
 Juni 2022 

ÅRSBERETNING  2021 – 2022 

Skoleåret 2021 – 2022 er ved at gå på hæld, så derfor er det tid til årsberetning fra skolebestyrelsen 
(SB). Skoleåret afrunder også den 4-årige periode for SB og en ny bestyrelse er blevet valgt, men nu 
for en 2-årig periode. Du kan finde information om hvem der er valgt ind i SB og se hvilke mål og 
rammer vi arbejder indenfor, se mere her https://bit.ly/2HDLmeP og https://vester-
markskolen.aula.dk/bestyrelsesmedlemmer (siderne vil blive opdateret med information om den 
ny bestyrelse som træder til i august). 

Der er i løbet af året blevet arbejdet med store og små ting som vi her vil give et samlet overblik 
over: 

 

Trafik 

Vi er meget glade for at en mangeårig ’kamp’ har ført til at 
vejdirektoratet har flyttet fodgængerovergangen på Fåborgvej væk 
fra busholdepladsen. Der mangler fortsat at blive installeret lys, men 
når det er færdigt, så skal vi fejre det! 

Til jeres orientering har fodgængerfeltet ikke kostet 2 mio. som 
lokale drøftelser har angivet på de sociale medier. 

Vi minder om at ’kiss and ride’ plads er til hurtig afsætning om 
morgenen og ikke parkering. Det er muligt at parkere ved Vester 
Skerninge Hallen og følge over vejen eller ved P-plads ved 
skolegården. 
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Skolens internationale arbejde ERASMUS+ 

Vestermarkskolen er Erasmus+ akkrediteret for perioden 2021-
2027. Læs her https://vester-markskolen.aula.dk/erasmus 

SB ser frem til den positive indvirkning dette får for skolen i form af 
øget internationalt samarbejde for lærer og elever, lejrskoler med 
besøg hos partner skoler mm. 

 

 

Børnehave på matriklen 

August 2021 sagde vi velkommen til børnehavebørnene som nu er 
en integreret del af matriklen. I forbindelse med indflytning af 
Vester Skerninge børnehus på matriklen blev de nye lokaler i 
børnemiljø/SFO indviget den 25/8 af kommunalbestyrelsen, 
forvaltningen, skolens og børnehavens personaler og 
skolebestyrelsen. 

 

 

Udemiljø 

SB har arbejdet på at få politikernes opmærksomhed i form af et 
åbent brev om skolens udemiljø.  

Skolen har fået tildelt ekstra midler og har derfor fået mulighed for 
at give legepladsen et løft. I maj måned kunne spacenet i 
skolegården endelig tages i brug. Derudover er der opsat bl.a. basket 
net, gynger og balancebane. 

 

 

Erhvervslinje 

Erhvervslinjen har nu succesfuldt kørt det første år. Se medie links 
’Skolen i medierne’ og læs også om linjen her https://vester-
markskolen.aula.dk/erhvervsklassen.  

Der er lavet faste samarbejdsaftaler med bl.a. erhvervsskolerne i 
Svendborg, Korinth Landbrugsskole og FGU. Herudover oplever vi 
som skole en positiv imødekommenhed fra de lokale 
erhvervsdrivende, som vi samarbejder med – mekanikere, 
landbrug, brugs mv.  Det skal alle have en stor tak for, da det 
betyder meget for vores elever, at de får disse praktikmuligheder.  
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Principper og politikker 

Skolen har forskellige principper og politikker, som vi i 
skolebestyrelsen løbende tager frem og reviderer. Principperne 
ligger på skolens hjemmeside https://vester-markskolen.aula.dk/.  

Vi har dette skoleår arbejdet med revision af følgende: 

Skolens værdiregelsæt og anti-mobbe-strategi: 2. version 

 

Elevråd 

Elevrådet har i dette skoleår haft mulighed for at få indflydelse 
gennem en demokratisk beslutningsproces i skolebestyrelsen. Her 
fremlagde elevrådet et forslag om at 9.klasse må gå i Brugsen i det 
store spisefrikvarter. Årgangen havde lavet deres egne regler, de vil 
efterleve.  

SB bakkede op om forslaget og 9. årgang fik i en prøveperiode frem 
til sommerferien lov til at gå i Brugsen. Under forudsætning af at 
repræsentanter fra årgangen går i Brugsen og præsenterer aftalen 
for uddeleren. Næste skoleår skal kommende 9. årgang lave samme 
”ansøgning” for at få lov til at gå i Brugsen. Dette for at sikre 
inddragelse af elevernes demokratiske stemme, samt at eleverne 
efterlever de fælles skoleregler. 
 

 

Dialogmøder  

Dialogmøderne er møder hvor kommunens skolebestyrelser har 
mulighed for at tilkendegive deres holdninger til de emner som 
kommunens forvaltning/politikerne arbejder med og ønsker input 
til. 

I dette skoleår har der været afholdt 3 dialogmøder. 

 

 

Økonomi 

Skolen økonomi er i en god balance. Da Vestermarkskolen går en 
klasse ned hvert år og er på vej til at blive en et-sporet skole, kan det 
have negativ betydning for skolens økonomi. Samtidig har vi i dette 

https://vester-markskolen.aula.dk/


skoleår indskrevet en hel del elever bredt fordelt på alle skolens 
klassetrin, hvilket er rigtig positivt for skolen.   

Skolens ledelse og bestyrelsen har derfor et fortsat fokus på, 
hvordan vi tiltrækker nye elever og familier. 

I budget er der besluttet at IT samt inventar og udendørs redskaber 
til de mangfoldige læringsmiljøer prioriteres. Herudover har vi 
prioriteret midler til mere idræt på skoleskemaet i ungemiljøet og 
Åben Skolesamarbejde med det lokale foreningsliv. 

I forbindelse med skolens EU Erasmus+ akkreditering, vil skolen have 
mange muligheder for at tage på internationale lejrskoler på flere 
klassetrin og med flere overnatninger, end vi tidligere havde 
lejrskoler. Børnene på Vestermarkskolen vil derfor fremadrettet få 
mulighed for flere internationale ture og møder med børn og unge, 
der taler andre sprog. Udgifterne til lejrskolerne vil derfor blive 
dækket af vores Erasmus+ midler frem til 2027.   

I forhold til den kommunale budgetbesparelse, der blev varslet i 
januar 2021, blev der ikke sparet på fagpersonalet i Pædagogisk 
Psykologisk Rådgivning ved Svendborg Kommune. Det er vi glade 
for. Dog blev der sparet på fagligt løft i folkeskolen 
(lærermillionerne), der gør, vi ikke får glæde af den økonomiske 
tilførsel lokalt.  Samlet set har vi måtte udmønte en besparelse for 
skoleåret 22/23 på VM på godt 120.000 kr. Da Vestermarkskolen 
havde mulighed for at overføre et overskud fra 2021, havde vi 
mulighed for at dække denne besparelse. Men pengene kunne så 
desværre ikke bruges til varme hænder eller til budgetteret 
forbedringer af skolen. 

På den positive side så er der kommet flere elever på skolen end 
beregnet. Vi forventede 276 elever i kommende skoleår, men det 
ser ud til vi ender på ca. 285 elever. 

 

 

Det gode forældre-skole samarbejde 

SB arbejder fortsat på at fremme det gode forældre-samarbejde, og 
hvordan SB kan understøtte arbejdet i klasseråd, klasseaktiviteter 
mm. I denne forbindelse har bestyrelsen udarbejdet en lille 
folder/idékatalog, se her: https://vester-
markskolen.aula.dk/foraeldreraad. 

https://vester-markskolen.aula.dk/foraeldreraad
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’Når elever og forældre føler sig som en del af et fællesskab, styrkes 
trivslen og trygheden for alle.’ Citat fra skole-foraeldre.dk 

 

 

Høringssvar 

SB har i løbet af året udarbejdet høringssvar til politikerne. 

Skolebestyrelsen har i slutningen af sidste skoleår givet høringssvar 
til den BUU’s sparekatalog November 2021 samt i Januar 2022 
afgivet høringssvar vedr. ferieplaner. 

 

 

 

 

Skolebestyrelsesvalg 

SB har lagt stort arbejde i at udarbejde valgmateriale og afholde 
valgmøde. 

SB har besluttet at den nye valgperiode er ændret fra 4-årig til 2-
årig periode. SB har holdt fredsvalg, da der har været tilpas stor 
tilslutning til opstilling. Vi har derfor kunne samle en 
skolebestyrelse med 7 forældrerepræsentanter og suppleanter til 
de kommende to skoleår på Vestermarkskolen. Følgende 
forældrerepræsentanter og suppleanter deltager i skolebestyrelsen 
for perioden d. 1. august 2022 - 31. juni 2024 

Medlemmer: Sine Wiggers (medlem, genvalg) (4. & 6. klasse), 
Thomas Andresen (medlem, genvalg) (2. & 5. klasse), Camilla 
Dolmer (medlem, genvalg). (0., 2., & 4. klasse), Theis Hansen 
(medlem, genvalg). (3. & 7. klasse), Christina Yderstræde (nyt 
medlem) (0. klasse), Cammilla Mohr (nyt medlem) (5. klasse), 
Anette Uglebjerg (nyt medlem) (3. klasse) 

Suppleanter: Thomas Hulgård (2. & 5. Klasse), Mai Nielsson (3. & 5. 
Klasse), Helle Nørregård Jensen (6. & 9. klasse), Jacob Grube 
Rasmussen (1. & 5. klasse) 

Til det første møde i august vil skolebestyrelsen konstituere sig og 
afgøre, hvem der skal være forperson og næst-forperson.   

 

https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/styrk-klassens-trivsel-med-aktiviteter


 

 

 

 

Skolen i medierne 

• Følg skolens facebook side: 
https://www.facebook.com/vestermarkskolenivesterskerni
nge 

• Interview om Erhvervslinjen – Sydfyn TV: 
https://youtu.be/frJ52L8F2Fk 

 Således berettet juni 2022 

Sine Leergaard Wiggers Merete Storgaard 
Skolebestyrelsesformand Skoleleder 
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